
 1. Bezirkscup Allgäu Oberschwaben 2007 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  W. Meeßen R. Mimra WSV Isny 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 W.Meeßen......................  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  R.Brugger....................... 
 Streckenchef  P.Haupt.......................... 
 Startrichter  K.Hornsteinn................... 
 Zielrichter  P.Hagmann.................... 
 Chef Zeitnahme  M.Sauter......................... 

 P.Haupt..........................  Kurssetzer 

 Startzeit  10:07 

 Streckenname  Hochlitten 2 
 Start  1100 m  
 Ziel  1000 m  
 Höhendifferenz  100 m  
 Streckenlänge  500 m  

 Vorläufer  P.Haupt.......................... 

 Tore / R.-Änder.  26 /  

 Wetter / Schnee  bewölkt / weich 
 Tmp. Start / Ziel  1 / 3 

 Punktezuschlag Mädchen: 114,20        Punktezuschlag Buben: 75,08 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 S10 / weiblich 
 26  FISCHER Lisa  00096D01  96  WSV ISNY  SSV  46,43  34,12  1. 
 31  SCHMIDT Laura   00130D05  96  SV FALKEN WANGEN  SSV  57,29  34,52  2. 
 30  ZEHLE Anne  00087D08  96  SC BUCHHORN  SSV  66,79  34,87  3. 
 29  ABSCH Denise  00101D08  96  SLZ LEUTKIRCH  SSV  117,03  36,72  4. 
 24  MIMRA Bettina  00096D10  96  WSV ISNY  SSV  137,93  37,49  5. 
 33  KLEIN Jasmin  00062D06  97  SG AULENDORF  SSV  155,31  38,13  6. 
 32  BELLER Lena  00071D06  96  TG BIBERACH  SSV  176,49  38,91  7. 
 34  SEITZ Nadine  00103D03  97  SK MARKDORF  SSV  181,92  39,11  8. 
 37  LEIBINGER Leonie  00055D04  97  TSG AILINGEN  SSV  254,96  41,80  9. 
 35  KIRSAMER Wiebke  00096D11  97  WSV ISNY  SSV  273,15  42,47  10. 
 27  KRUG Madeleine  00066D04  96  SC BAD WURZACH  SSV  340,49  44,95  11. 
 36  SCHWARTZ Daniela  00087D10  97  SC BUCHHORN  SSV  350,53  45,32  12. 

 S10 / maennlich 
 57  KUCERA Leon  00115H17  97  SV RAVENSBURG  SSV  102,98  33,98  1. 
 47  AMMANN Frederik  00055H01  97  TSG AILINGEN  SSV  120,92  34,60  2. 
 42  BINDER Merlin  00101H11  96  SLZ LEUTKIRCH  SSV  138,86  35,22  3. 
 55  DURACH Linus  00096H01  97  WSV ISNY  SSV  144,35  35,41  4. 
 49  STEUER Valentin  00115H08  97  SV RAVENSBURG  SSV  168,36  36,24  5. 
 41  PULTER Moritz  00098H06  96  TV KRESSBRONN  SSV  196,42  37,21  6. 
 50  SCHULER Niclas  00098H07  97  TV KRESSBRONN  SSV  198,16  37,27  7. 
 38  KNEER Florian  00096H22  96  WSV ISNY  SSV  207,99  37,61  8. 
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 1. Bezirkscup Allgäu Oberschwaben 2007 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 52  KNABE Dominik  00122H13  97  SC SCHNETZENHAUSEN  SSV  210,60  37,70  9. 
 46  HOELZ Kilian  00101H10  97  SLZ LEUTKIRCH  SSV  227,38  38,28  10. 
 40  WENK Nico  00096H17  96  WSV ISNY  SSV  228,24  38,31  11. 
 44  KAERCHER Niklas  00071H03  96  TG BIBERACH  SSV  249,07  39,03  12. 
 39  DAMMASCHK Yannik  00071H01  96  TG BIBERACH  SSV  253,99  39,20  13. 
 51  WILLE Lucas  00071H16  97  TG BIBERACH  SSV  277,13  40,00  14. 
 54  HAGMANN Phililip  00042H03  96  SC BAD BUCHAU  SSV  296,80  40,68  15. 
 43  KRUG Tim  00071H05  96  TG BIBERACH  SSV  303,17  40,90  16. 
 53  ZEMBROT Marcel  00062H14  97  SG AULENDORF  SSV  321,39  41,53  17. 
 48  BAUER Lukas  00103H02  97  SK MARKDORF  SSV  389,66  43,89  18. 
 56  MATTHIAS Florian  00062H12  96  SG AULENDORF  SSV  483,39  47,13  19. 
 45  KNABE Frederik  00122H14  97  SC SCHNETZENHAUSEN  SSV  544,43  49,24  20. 

 S12 / weiblich 
 58  MAGG Ann-Katrin  00622D05  94  DAV PFULLENDORF  SSV  0,00  32,41  1. 
 60  MATHEIS Tamara  00115D03  94  SV RAVENSBURG  SSV  22,81  33,25  2. 
 64  ZEHLE Laura  00087D09  94  SC BUCHHORN  SSV  57,83  34,54  3. 
 66  KURZ Amelie  00098D07  94  TV KRESSBRONN  SSV  58,92  34,58  4. 
 72  KUCERA Anne  00115D14  95  SV RAVENSBURG  SSV  76,57  35,23  5. 
 65  OGGER Katharina  00071D09  94  TG BIBERACH  SSV  79,28  35,33  6. 
 70  BAUER Anne  00055D01  95  TSG AILINGEN  SSV  88,79  35,68  7. 
 61  DURACH Laura  00096D02  94  WSV ISNY  SSV  96,12  35,95  8. 
 62  HOELZ Theresa  00101D13  94  SLZ LEUTKIRCH  SSV  101,55  36,15  9. 
 71  HOFMANN Maren  00071D04  95  TG BIBERACH  SSV  103,72  36,23  10. 
 59  LANDTHALER Maren  00062D04  94  SG AULENDORF  SSV  130,06  37,20  11. 
 69  MUELLER Annelie  00096D14  95  WSV ISNY  SSV  163,18  38,42  12. 
 75  FROMMELD Denise  00042D07  94  SC BAD BUCHAU  SSV  164,27  38,46  13. 
 67  NESENSOHN Lena  00103D02  95  SK MARKDORF  SSV  166,17  38,53  14. 
 68  KURTZ Jana  00101D09  95  SLZ LEUTKIRCH  SSV  166,71  38,55  15. 
 63  LEIBINGER Julia  00055D05  95  TSG AILINGEN  SSV  168,61  38,62  16. 
 73  SCHWARTZ Katharina  00087D02  94  SC BUCHHORN  SSV  169,43  38,65  17. 
 76  GANZER Momo  00055D06  95  TSG AILINGEN  SSV  217,76  40,43  18. 
 77  SCHWAIGER Franziska  00065D03  95  SBZ BAD WALDSEE  SSV  237,04  41,14  19. 
 74  BEMETZ Sarah  00101D11  95  SLZ LEUTKIRCH  SSV  263,65  42,12  20. 

 S12 / maennlich 
 83  MAAS Max  00062H13  94  SG AULENDORF  SSV  0,00  30,42  1. 
 82  HAGMANN Uli  00622H02  94  DAV PFULLENDORF  SSV  40,21  31,81  2. 
 93  REINHOLD Robin  00115H11  94  SV RAVENSBURG  SSV  72,03  32,91  3. 
 92  BAUER Patrick  00098H19  95  TV KRESSBRONN  SSV  89,97  33,53  4. 
 79  SCHUSTER Pirmin  00098H20  95  TV KRESSBRONN  SSV  124,97  34,74  5. 
 91  KNABE Sven  00122H10  94  SC SCHNETZENHAUSEN  SSV  133,07  35,02  6. 
 86  BATSCH Quirin  00115H13  94  SV RAVENSBURG  SSV  153,03  35,71  7. 
 89  PULTER Felix  00098H18  94  TV KRESSBRONN  SSV  153,61  35,73  8. 
 84  FRICK Jonas  00065H07  95  SBZ BAD WALDSEE  SSV  153,90  35,74  9. 
 94  DIESCH Simon  00122H12  95  SC SCHNETZENHAUSEN  SSV  165,47  36,14  10. 
 97  FROMMELD Raphael  00042H08  94  SC BAD BUCHAU  SSV  172,41  36,38  11. 
 88  WALDHOFF Michael  00101H20  94  SLZ LEUTKIRCH  SSV  185,14  36,82  12. 
 80  WILLE Jan  00071H15  94  TG BIBERACH  SSV  192,08  37,06  13. 
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 1. Bezirkscup Allgäu Oberschwaben 2007 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 81  SCHMID Magnus  00065H08  94  SBZ BAD WALDSEE  SSV  193,82  37,12  14. 
 99  KIRSAMER Kilian  00096H13  95  WSV ISNY  SSV  200,18  37,34  15. 

 104  PRINZ Michael  00096H18  95  WSV ISNY  SSV  211,47  37,73  16. 
 96  JANS Mathias  00115H07  95  SV RAVENSBURG  SSV  216,38  37,90  17. 
 95  SCHAFHAUSER Tim  00065H09  95  SBZ BAD WALDSEE  SSV  247,63  38,98  18. 
 87  RAPP Benedikt  00098H21  95  TV KRESSBRONN  SSV  254,28  39,21  19. 

 102  SCHOCH Armin  00071H11  95  TG BIBERACH  SSV  273,66  39,88  20. 
 100  DIEHM Moritz  00130H07  95  SV FALKEN WANGEN  SSV  285,52  40,29  21. 
 103  BAEUERLE Kai  00087H04  95  SC BUCHHORN  SSV  346,27  42,39  22. 
 90  GUSSMANN Tobias  00062H09  94  SG AULENDORF  SSV  762,26  56,77  23. 

 S14 / weiblich 
 109  WEBER Marilen  00098D12  92  TV KRESSBRONN  SSV  2,44  32,50  1. 
 106  BAUER Nadine  00098D06  93  TV KRESSBRONN  SSV  25,25  33,34  2. 
 111  HOELZ Katharina  00101D04  93  SLZ LEUTKIRCH  SSV  29,05  33,48  3. 
 113  MUELLER MarieTherese  00096D13  92  WSV ISNY  SSV  47,52  34,16  4. 
 116  WALDBURG Vittoria  00065D07  92  SBZ BAD WALDSEE  SSV  54,03  34,40  5. 
 114  WINTER Johanna  00101D07  92  SLZ LEUTKIRCH  SSV  56,75  34,50  6. 
 115  GRAMMEL Carla  00098D02  93  TV KRESSBRONN  SSV  62,18  34,70  7. 
 107  ABSCH Carina  00101D12  93  SLZ LEUTKIRCH  SSV  82,81  35,46  8. 
 112  GRASSEL Sophia  00098D13  92  TV KRESSBRONN  SSV  93,95  35,87  9. 
 108  KRUEGEL Maren  00120D03  92  SZ SAULGAU  SSV  181,92  39,11  10. 
 110  SCHAFHAUSER Kim  00065D09  92  SBZ BAD WALDSEE  SSV  202,83  39,88  11. 

 S14 / maennlich 
 130  NESENSOHN Jonas  00103H04  92  SK MARKDORF  SSV  41,37  31,85  1. 
 123  BAUMANN Claudio  00300H03  92  SKITEAM ARGENTAL  SSV  43,10  31,91  2. 
 122  WOLBER Marc  00115H09  93  SV RAVENSBURG  SSV  45,13  31,98  3. 
 118  HUBER Julian  00101H06  93  SLZ LEUTKIRCH  SSV  48,31  32,09  4. 
 121  SEEGER Mario  00066H03  93  SC BAD WURZACH  SSV  56,70  32,38  5. 
 124  GREITER Tom  00096H19  92  WSV ISNY  SSV  87,65  33,45  6. 
 125  WINTER Clemens  00101H03  93  SLZ LEUTKIRCH  SSV  121,50  34,62  7. 
 133  KOLB Patrick  00096H20  93  WSV ISNY  SSV  125,55  34,76  8. 
 127  KNIELE Joris  00042H09  92  SC BAD BUCHAU  SSV  131,33  34,96  9. 
 128  SCHAUTZGY Maximilian  00122H17  93  SC SCHNETZENHAUSEN  SSV  133,94  35,05  10. 
 117  RIEDMUELLER Dennis  00071H10  93  TG BIBERACH  SSV  137,41  35,17  11. 
 129  VOLZ Lenard  00115H06  92  SV RAVENSBURG  SSV  141,17  35,30  12. 
 138  WIEPRECHT Nico  00096H24  92  WSV ISNY  SSV  167,78  36,22  13. 
 134  SCHMIDT Julian  00122H18  92  SC SCHNETZENHAUSEN  SSV  168,07  36,23  14. 
 140  KURTZ Samuel  00101H13  93  SLZ LEUTKIRCH  SSV  176,75  36,53  15. 
 132  POTH Michael  00055H02  93  TSG AILINGEN  SSV  199,61  37,32  16. 
 137  ZEMBROT Manuel  00062H06  93  SG AULENDORF  SSV  205,97  37,54  17. 
 136  MIMRA Christopher  00096H21  93  WSV ISNY  SSV  210,31  37,69  18. 
 142  MARGGRAF Alexander  00115H04  93  SV RAVENSBURG  SSV  227,96  38,30  19. 
 139  MUELLER Johannes  00122H09  93  SC SCHNETZENHAUSEN  SSV  238,66  38,67  20. 
 143  GANZER Tim  00055H03  93  TSG AILINGEN  SSV  238,95  38,68  21. 
 141  BAEUERLE Alex  00087H05  93  SC BUCHHORN  SSV  242,13  38,79  22. 
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 1. Bezirkscup Allgäu Oberschwaben 2007 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Nicht am Start 

 131  BUEHLER Christian  00122H19  92  SSV  SC SCHNETZENHAUSEN 

 Nicht im Ziel 

 25  AMMANN Marcela  00055D03  96  SSV  TSG AILINGEN 
 78  EISELE Jasmin  00062D05  95  SSV  SG AULENDORF 
 85  SCHAUGG Maximilian  00098H17  94  SSV  TV KRESSBRONN 

 101  KRELL Johannes  00130H06  94  SSV  SV FALKEN WANGEN 
 105  PFOEST Valerie  00071D01  93  SSV  TG BIBERACH 
 119  LUIB Sebastian  00120H06  92  SSV  SZ SAULGAU 
 126  REISER Sebastian  00062H05  92  SSV  SG AULENDORF 

 Disqualifiziert 

 28  VOETSCH Martina  00042D05  96  SSV  Tor 26 ausgelassen  SC BAD BUCHAU 
 98  KOENIG Philipp  00122H16  94  SSV  Tor 6 überfahren  SC SCHNETZENHAUSEN 

 120  LAEMMLEIN Lars  00126H02  93  SSV  Tor 5 eingefädelt  DAV UEBERLINGEN 
 135  KAISER Andre  00062H07  93  SSV  Tor 5 ausgelassen  SG AULENDORF 

 Schiedsrichter 

 R. Brugger 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      120 
 Gewertete Teilnehmer:      108 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        12 
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 1. Bezirkscup Allgäu Oberschwaben 2007 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  00622D05  MAGG Ann-Katrin  32,41  107,74  107,74  0,00 
 1.  00098D12  WEBER Marilen  32,50  132,08  132,08  2,44 
 2.  00115D03  MATHEIS Tamara  33,25  135,57  135,57  22,81 
 2.  00098D06  BAUER Nadine  33,34  106,51  106,51  25,25 
 3.  00101D04  HOELZ Katharina  33,48  156,64  156,64  29,05 
 1.  00096D01  FISCHER Lisa  34,12  173,55 
 4.  00096D13  MUELLER MarieTherese  34,16  206,57 
 5.  00065D07  WALDBURG Vittoria  34,40  ---    
 6.  00101D07  WINTER Johanna  34,50  176,68 
 2.  00130D05  SCHMIDT Laura   34,52  223,13 

 >A<  >C< 
 638,54  79,55 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  00071D01  PFOEST Valerie  103,05  NIZ 
 2.  00098D06  BAUER Nadine  33,34  106,51  2. 
 3.  00622D05  MAGG Ann-Katrin  32,41  107,74  1. 
 4.  00098D12  WEBER Marilen  32,50  132,08  1. 
 5.  00071D09  OGGER Katharina  35,33  133,65  6. 

 >B< 
 583,03 

 Berechneter Zuschlag:  638,54  (  +  583,03  -  79,55  )  :  10  =  114,202 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  114,20   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  114,20   

 Schiedsrichter:   R. Brugger    
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 1. Bezirkscup Allgäu Oberschwaben 2007 
 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  00062H13  MAAS Max  30,42  92,95  92,95  0,00 
 2.  00622H02  HAGMANN Uli  31,81  99,26  99,26  40,21 
 1.  00103H04  NESENSOHN Jonas  31,85  125,00 
 2.  00300H03  BAUMANN Claudio  31,91  87,02  87,02  43,10 
 3.  00115H09  WOLBER Marc  31,98  141,80 
 4.  00101H06  HUBER Julian  32,09  91,29  91,29  48,31 
 5.  00066H03  SEEGER Mario  32,38  99,02  99,02  56,70 
 3.  00115H11  REINHOLD Robin  32,91  139,46 
 6.  00096H19  GREITER Tom  33,45  168,81 
 4.  00098H19  BAUER Patrick  33,53  151,86 

 >A<  >C< 
 469,54  188,32 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  00300H03  BAUMANN Claudio  31,91  87,02  2. 
 2.  00101H06  HUBER Julian  32,09  91,29  4. 
 3.  00062H13  MAAS Max  30,42  92,95  1. 
 4.  00066H03  SEEGER Mario  32,38  99,02  5. 
 5.  00622H02  HAGMANN Uli  31,81  99,26  2. 

 >B< 
 469,54 

 Berechneter Zuschlag:  469,54  (  +  469,54  -  188,32  )  :  10  =  75,076 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  75,08   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  75,08   

 Schiedsrichter:   R. Brugger    


